
Biologische Station Rieselfelder Münster e.V. 
– Gebühren und Rücktrittskonditionen für 2024

Wir bieten Führungen für Einzelpersonen, Gruppen, und pädagogische Programme an oder stellen 
unseren Seminarraum am Rieselfeldhof für Ihre Veranstaltungen zur Verfügung. 
Zu Ihrer Buchung bekommen Sie eine Rechnung.

Veranstaltungen zu denen Sie sich einzeln anmelden können 
stehen auf unserer Homepage/Bezahlung in bar vor Ort

Montag bis Freitag Samstag und Sonntag

2 Std 2,5 Std   3 Std  4 Std 2 Std 2,5 Std      3 Std

Erw. 8 € 10 €     11 € 9 € 11 €            12 €
<18 Jahren 6 €   7 €       9 €     12 € 7 €  8 €             10 €

Führungen für Gruppen

Damit alle Teilnehmer_innen die Führung genießen können, teilen wir Gruppen ab 20 
Personen in zwei Gruppen auf. 

Montag bis Freitag

bis 2 Stunden Treffpunkt Biologische Station, Coermühle 181

Teilnehmer-Zahl (TN) bis 20:
Grundgebühr bis 10 TN zahlen 80 €, jede weitere TN 8 €  

Teilnehmer-Zahl 21-40:
Grundgebühr bis 20 TN zahlen 160 €, jede weitere TN 8 €

3 Stunden Treffpunkt Rieselfeldhof, Coermühle 100

Teilnehmer-Zahl bis 20:
Grundgebühr bis 10 TN zahlen 120 €, jede weitere TN 10 €

Teilnehmer-Zahl 21-40:
Grundgebühr bis 20 TN zahlen 240 €, jede weitere TN 10 €

4 Stunden Treffpunkt Rieselfeldhof, Coermühle 100

Teilnehmer-Zahl bis 20:
Grundgebühr bis 10 TN zahlen 160 €, jede weitere TN 12 €

Teilnehmer-Zahl 21-40:
Grundgebühr bis 20 TN zahlen 320 €, jede weitere TN 12 €

Samstag und Sonntag

bis 2 Stunden Treffpunkt Station

Teilnehmer-Zahl bis 20:
Grundgebühr bis 10 TN zahlen 90 €, jede weitere TN 9 €

Teilnehmer-Zahl 21-40:
Grundgebühr bis 20 TN zahlen 180 €, jede weitere TN 9 €

3 Stunden: Treffpunkt Rieselfeldhof

Teilnehmer-Zahl bis 20:
Grundgebühr bis 10 TN zahlen 135 € , jede weitere TN 11 €  

Teilnehmer-Zahl 21-40:
Grundgebühr bis 20 TN zahlen 270 €, jede weitere TN 11 € 



4 Stunden Treffpunkt: Rieselfeldhof

Teilnehmer-Zahl bis 20:
Grundgebühr bis 10 TN zahlen 180 €, jede weitere TN 13 €  

Teilnehmer-Zahl 21-40:
Grundgebühr bis 20 TN zahlen 360 €, jede weitere TN 13 € 

Veranstaltungen für Schulen, Kitas, Kinder- und 
Jugendeinrichtungen 

Programme für Schulen/Gruppen starten in der Regel an der Station (Coermühle 181), 
Programme für Kitakinder starten wenn nicht anders vereinbart am Rieselfeldhof (Coermühle 100).

Montag bis Freitag
Lehrkräfte und Schulbegleitungen zahlen nicht.

Teilnehmer-Zahl bis 20:

2 Stunden:
Grundgebühr bis 16 TN zahlen 96 €, jede weitere TN 6 € 

3 Stunden:
Grundgebühr bis 16 TN zahlen 144 €, jede weitere TN 8 €

Teilnehmer-Zahl 21-40:

2,5 Stunden:
Grundgebühr bis 25 TN zahlen 200 €, jede weitere TN 7 € 

3 Stunden:
Grundgebühr bis 25 TN zahlen 225 €, jede weitere TN  8 €

4 Stunden:
Grundgebühr bis 25 TN zahlen 275 €, jede weitere TN 9 €

Samstag und Sonntag

Teilnehmer-Zahl bis 20:

bis 2 Stunden:
Grundgebühr bis 16 TN zahlen 106 €, jede weitere TN 7 € 

bis 3 Stunden:
Grundgebühr bis 16 TN zahlen 159 €, jede weitere TN 9 €

Teilnehmer-Zahl 21-40:

2,5 Stunden:
Grundgebühr bis 25 TN zahlen 225 €, jede weitere TN 8 € 

3 Stunden:
Grundgebühr bis 25 TN zahlen 255 €, jede weitere TN 9 €

4 Stunden:
Grundgebühr bis 25 TN zahlen 315 €, jede weitere TN 10 €



Angebot für Geburtstagskinder 
(maximal 15 Kinder 2 Stunden) 
Montag bis Freitag

Grundgebühr 100 € (Mitglieder vom Freundes- und Förderkreis zahlen 90 €)

Samstag und Sonntag

Grundgebühr 110 € (Mitglieder vom Freundes- und Förderkreis zahlen 100 €)
Grundgebühr 170 € für ein 3-StundenProgramm

Nutzung des Seminarraums im Rieselfeldhof
für pro Tag           bis halber Tag (nur in der Woche)        

bis zum nächsten Mittag 12 Uhr

gemeinnützige Vereine *1 150 € 75 €
Privatpersonen, Heidekrug *1 200 € 100 €
Institutionen, Behörden *2 250 € 175 €
Firmen und gewerbliche Nutzung *2 300 € 225 €

für Künstler_innen *1

Raumnutzung pro Stunde 15 € (Oktober-April zusätzlich 20 € Heizkostenpauschale)

*1 Gruppe hinterlässt den Raum aufgeräumt, Geschirr gespült und geputzt
*2  Gruppe hinterlässt den Raum besenrein, Geschirr wird in die Küche gestellt. Das Putzen 
übernimmt die Biostation.

Verpflegung im Rieselfeldhof
falls gewünscht, stellen wir Wasser, Kaffee (Bio und Fairtrade), Tee und Apfelsaft (von den Rieselfeldern) für Ihre Veranstaltung 
zur Verfügung. Entweder Sie decken selbst ein und spülen hinterher alles weg oder Sie buchen unseren 
Vollservice. Dann decken wir für Sie ein und spülen hinterher.

Bereitstellung Vollservice

für Wasser Flasche:   3   €   5   €
Kaffee pro Kanne:   8   € 10   €
Apfelsaft 5 l BAG: 12   € 14   €

3 l BAG: 9,50 € 11,50 €

Rücktritts- und Stornogebühren

1. Terminabsagen

für Führungen, pädagogische Programme 
bis 4 Wochen vorher: kostenfrei
unter 4 Wochen: 50 % des vereinbarten Betrags
unter 2 Wochen: 100 % des vereinbarten Betrags

für die Nutzungsüberlassung des Rieselfeldhofs 
bis 8 Wochen vorher: kostenfrei
unter 8 Wochen: 50 % des vereinbarten Betrags
unter 2 Wochen: 100 % des vereinbarten Betrags

2. Geänderte Teilnehmerzahlen bei Führungen und pädagogischen Programmen
 
Grundsätzlich gilt eine Grundgebühr (GG) pro Veranstaltung.
Reduziert sich nach Ihrer Buchung die TN Zahl soweit, dass die Grundgebühr unterschritten würde, 
wird grundsätzlich die Grundgebühr berechnet.


